Администрация городского поселения  «Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июля 2015 года                                                                             № 227

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление от 10.01.2006 № 2 «Об утверждении Положения об организации учета муниципального имущества и ведении Реестра муниципального имущества городского поселения «Забайкальское»
Руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения «Забайкальское», протестом прокурора Забайкальского района от 20.06.2015г. на Постановление №2 от 10.01.2006г.

п о с т а н о в л я ю:
Внести следующие изменения:

1.В пункт 3 главы 1, правильно читать:

 Объектами учета в реестрах являются:

-а) находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

-б) находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями;
-в) муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.

2. В пункт 5 главы 2 , правильно читать:

- Орган местного самоуправления, уполномоченный вести реестр, обязан:

- обеспечивать соблюдение правил ведения реестра и требований, предъявляемых к системе ведения реестра;

- обеспечивать соблюдение прав доступа к реестру и защиту государственной и коммерческой тайны;

- осуществлять информационно-справочное обслуживание, выдавать выписки из реестров.

 Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте admzab.ru.
Глава городского

поселения «Забайкальское»                                                        О.Г. Ермолин